


ALENA MÜLLEROVÁ 
ilustrace

DENISA GRIMMOVÁ





3

Kočičí shopping
Kačka si za jednu kačku 
zakoupila jednu kočku.
Za dvě kačky druhou kočku,
za tři kačky třetí kočku…

Říkáme jí: Přestaň, Kačí,
tři kočky ti zcela stačí.
Živit kočku není hračka!
Nedá na nás naše Kačka.

Kočky jako přes kopírku
nakupuje na dobírku.
Nakonec se v bytě mačká
dvacet koček, jedna Kačka.



4

Sůva z nudl í
Měli jsme tudle
k obědu nudle.
Vařila je chůva,
v nudlích byla sůva.
Sůva z nudlí koukla,
silně na nás houkla.

To není celé,
pak přišel táta,
hleděl jak tele
na nový vrata.
Nebo možná ještě spíš
jako vyoraná myš.



5

Sůva z nudl í
Měli jsme tudle
k obědu nudle.
Vařila je chůva,
v nudlích byla sůva.
Sůva z nudlí koukla,
silně na nás houkla.

To není celé,
pak přišel táta,
hleděl jak tele
na nový vrata.
Nebo možná ještě spíš
jako vyoraná myš.



6

Tisíc proč
Děti má skoro každý rád,
víme, že poznávají svět,
takže se potřebují ptát,
odpověď vždycky chtějí hned.

Proč se slon nevejde do skříně?
Vzniklo kolínko v Kolíně?
Proč spíme v noci, a ne ve dne?
Pročpak je dřevo neprůhledné?

Dokud jim nikdo neodpoví,
ptají se: Proč a jak?
Všichni jsou z toho tumpachoví,
zvyšuje se jim tlak. 

Proč vítr není vidět?
Umí se stromy stydět?
Jak to, že lednička chladí?
A prdí taky hadi?



7

Proč lidi nemají křídla?
Kolik sní mravenec jídla?
Proč ptáci nenosí brýle?
Jak dlouhá je dlouhá chvíle?

Ať už se neptají, ach bože,
ztrácíme z toho nervy.
Naštěstí jsou tu protože-
-protože-protoželvy.

Nevíš? Tak se raď s protoželvou,
ta totiž ví všechno na světě.
Zodpoví ráda, rychle a s vervou
každičký dotaz dítěte.

Protože naše protoželva,
to úžasný je vynález, 
nemá strach z červa ani ze lva,
odpoví lépe než protopes.


	Kočičí shopping
	Sůva z nudlí
	Tisíc proč
	Chobotníci
	Písnička 
pro dva drozdy
	Ostrov Kutululi
	Malé obludárium
	Tichošlápek
	Jitrnice 
	Ručník
	Chameleon 
	Radosti plešatosti
	Křeček
	Hodná příšera
	Ryba a slepice
	Vejce na tři 
způsoby
	Přemnožili se 
trpaslíci
	Ztracené brýle
	Dědečkovi 
kapesní psíci
	Kuří
	Luční kobylka
	Pálivá Lily
	Marmeládová
	Mraveneček 
sedmitečný
	Nabob
	Strašidýlko
	Netopýr a jotopýr
	Parádník
	Paví
	Ivana na sedm pádů
	Milé setkání
	Uražený sršeň
	Nevítaná návštěva
	Vlk
	Tapír
	Treska lesní
	Horor z Kobylis
	Želvy jdou

